

2^{de} nota van inlichtingen

Algemeen

9 november 2020

Hierbij treft u aan de beantwoording van de gestelde vragen en/of wijzigingen/aanvullingen met betrekking tot de Nationale openbare aanbesteding:

Reconstructie Merkelbeekerstraat met bijkomende werkzaamheden, besteknummer B2015.

Deze nota van inlichtingen is d.d. 9 november 2020, toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten op TenderNed. Er zijn geen vertrouwelijke vraag gesteld.

Deze nota van inlichtingen is voor iedereen bindend.

De nota van inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsdocumenten en prevaleert boven deze aanbestedingsdocumenten. U dient dan ook bij het maken van uw inschrijving rekening te houden met de aanpassingen.

LET OP: de vragen zijn niet gecategoriseerd op onderwerp, ze staan in de volgorde zoals deze zijn ingediend door de partijen

Inschrijving

Het openen van de inschrijvingen geschied NIET in het bijzijn van de Inschrijvers.

Voor de uiterlijke indieningsdatum van de inschrijving wordt verwezen naar de planningstabel in paragraaf 1.4. De inschrijving is onvoorwaardelijk en onherroepelijk.

Inschrijvingen dienen tijdig te worden bezorgd of afgegeven op het volgende adres:

Gemeente Brunssum.

t.a.v. de heer J. Huynen

Lindeplein 1, 6440 AT Brunssum

WIJZIGINGEN/AANVULLINGEN

Bij deze nota van inlichtingen treft u het aangepaste RSX-bestand (en pdf-bestand) aan: Bestek Reconstructie Merkelbekerstraat NV12, welke u dient te gebruiken bij u inschrijving.

GESTELDE VRAGEN

Vraag 1

Aanbestedingsleidraad §4.4, punt 2.

Kunnen we ervanuit gaan dat de onvoorwaardelijke bankgarantie op verzoek wordt opgevraagd aan de aannemer die voor gunning in aanmerking komt. Op voorhand is het niet mogelijk een bankgarantie af te geven.

Antwoord:

Ja, hier kunt u van uitgaan.

Vraag 2

Aanbestedingsleidraad §4.4, punt 4.

Inzake de lasten c.q. kostenverlichting willen wij u vragen de eis te laten vallen dat de inschrijver een door de opdrachtgever ondertekende referentie-opdracht (conform uw model Bijale 2) moet indienen. Is het akkoord een ondertekende tevredenheidsverklaring in te dienen die reeds in het bezit is? Op deze wijze hoeven wij hiervoor onze opdrachtgever niet lastig te vallen.

Antwoord:

Hiermee gaan we akkoord op voorwaarde dat deze tevredenheidsverklaring minimaal dezelfde gegevens bevat, zoals gevraagd op de ter beschikking gestelde verklaring.

Vraag 3

Aanbestedingsleidraad §6.11, punt 2.

Teerhoudend asfalt dient te worden afgevoerd naar een “vergunde be- en verwerkingsinrichting” voor thermische reiniging. Kunt u dit wijzigen naar een “vergunde be- en verwerkingsinrichting of een vergunde tussentijdse opslagplaats”?

Antwoord:

Hiermee gaan we akkoord op voorwaarde dat uiteindelijk aantoonbaar thermische reiniging plaats vindt.

Vraag 4

Bestekpost 100010.

Is het toegestaan om de bouwkundige opname te laten uitvoeren door een erkend bureau welke de opnames uitvoert conform de richtlijnen NIVRE (gelijkwaardig)?

Antwoord:

Uitvoeren conform de NIVRE-richtlijn is akkoord. Conform de monitoring Bouw en Infra en dient ingeschreven te zijn in het register.

Vraag 5

Bestekpost 110060.

Kunnen we ervanuit gaan dat het opbreken van de verharding wordt verrekend via separate bestekposten?

Antwoord:

Zie aanpassing in nota van inlichtingen 1.

Vraag 6

Bestekpost 111020 t/m 111050.

Kunt u een separate bestekpost toevoegen voor het afvoeren van teerhoudend asfalt?

Antwoord:

Stortkosten dienen in de post opgenomen te worden.

Vraag 7

Bestekpost 111020 t/m 111040.

In genoemde bestekposten wordt gesproken over teerhoudend asfalt. Uit het rapport van Antea blijkt dat de toplaag van het gedeelte tussen de rotondes teerhoudend en de onderlaag teervrij is. Kunt u dit controleren en zo nodig aanpassen?

Antwoord:

Aangezien de dikte tussen de rotondes maar 6cm is is gekozen voor geheel teerhoudend.

Vraag 8

Bestekpost 114020.

Tekstueel klopt de omschrijving van de locatie niet. Kunt u deze aanpassen?

Antwoord:

Correct post aangepast.

Vraag 9

Bestekpost 115010 t/m 115060, 115080, 116020, 116030.

Kunt u bestekposten toevoegen t.b.v. het vervoeren naar depot, depotkosten, afvoeren vanuit depot en partijkeuringskosten? Deze grond is verkennend onderzocht en dient AP-04 gekeurd te worden. Of kunnen we ervanuit gaan dat gebruik kan worden gemaakt van uitgevoerde partijkeuring?

Antwoord:

Gebruik maken van bijlagen en gestelde in het bestek. Er worden geen posten toegevoegd.

Vraag 10

Bestekpost 117030.

Wat wordt bedoeld met "put M2178a en b aansl. dichtmaken en verwijderen?"

Antwoord:

Na het aanbrengen en overnemen van het riool tot en met de Drossaard en Heufstraat. Kunnen de vervallen rioolstrengen in put M2178a en b dichtgemaakt worden, put verlaagd en putplaat aangebracht worden. Conform hetgeen opgenomen in post 118410 t/m 118440. Daarna kan de rotonde afgebouwd worden.

Vraag 11

Bestekpost 118410.

Kunt u aangeven met welk materiaal de buitenwerking gestelde leidingen volgeschuimd dient de worden? Kunt u tevens de hoeveelheid levering ter inlichting aangeven?

Antwoord:

Vraag 12

Bestekpost 120750.

Er ontbreekt een hoeveelheid levering ter inlichting. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord

Zie aanpassing in nota van inlichtingen 1.

Vraag 13

Bestekpost 132520.

Er ontbreekt een hoeveelheid levering ter inlichting. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Zie aanpassing in nota van inlichtingen 1.

Vraag 14

Bestekpost 133150.

Er ontbreekt een hoeveelheid resultaatsverplichting. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Correct post aangepast.

Vraag 15

Bestekpost 133230 en 133240.

Kunnen we ervanuit gaan dat de asfalttoplaag in 1 keer aangebracht kan worden?

Antwoord:

Uitgangspunt deklaag aanbrengen conform fasering. Dus niet in 1 keer.

Vraag 16

Bestekpost 140010.

Komen de reflectorpalen vrij uit het werk en hoeven deze dus niet geleverd te worden?

Antwoord:

Correct

Vraag 17

Naar aanleiding van Nota van inlichtingen d.d. 2 november 2020

Ter verduidelijking, er mag dus nu wel met een negatief bedrag/korting bij 918870 worden geschreven.

Antwoord:

Correct

Vraag 18

Bestektekening CTN-19-036 is niet op schaal, deze zou 1:200 moeten zijn maar is dat niet.

Antwoord:

Inderdaad, zie bijgevoegd juiste tekening.

Vraag 19

Bestek deel 1.05.

In hoeverre is optimalisatie in de fasering mogelijk met behoudt van bereikbaarheid

Antwoord:

Ter beoordeling OG, na aanname werk.

Vraag 20

K&L-tekening.

Kunt u de tekening van de kabels en leidingen ter beschikking stellen?

Antwoord:

Zie bijgevoegde overzichtstekening Klic.

Vraag 21

Bestek deel 2.2 posten 1204.

Kunt u bevestigen dat de betonbuizen groter of gelijk aan nominale middenlijn 700mm, ongewapend zijn?

Antwoord:

De betonbuizen zijn inderdaad niet juist in het bestek opgenomen. Moeten gewapend zijn. Post 120410 t/m 120440 aangepast.

Vraag 22

Bestek deel 2.2 post 110060.

Kunt u omschrijven wat er allemaal opgeruimd dient te worden? Op deze manier is de post niet kosten homogeen af te prijzen conform de RAW.

Antwoord:

Zie aanpassing in nota van inlichtingen 1.

Vraag 23

Bestek deel 2.2 post 121010 en 121020.

Kunt u deze posten verrekenbaar stellen gezien de aard van de post?

Antwoord:

Correct posten aangepast.

Vraag 24

Bestek deel 2.2 posten 1332.

Kunt u deze posten verrekenbaar stellen?

Antwoord:

Correct posten aangepast.

Vraag 25

Bestek deel 3 01 11 01.

Werken die in elkaar grijpen. Kunt u aangeven waar deze werkzaamheden plaatsvinden, wat de doorlooptijden zijn en wanneer deze plaatsvinden?

Antwoord:

Staan benoemd in bestek en nota van inlichtingen 1.

Vraag 26

Algemeen.

In de aangeleverde gegevens is geen informatie opgenomen betreffende archeologische waarden. Kunt u middels een vooronderzoek of bureaustudie archeologie aantonen dat er geen sprake is van archeologische waarden?

Antwoord:

Dit werk is ingeschaald in laag risico. Gezien de omvang van het werk is onderzoek niet benodigd.

Vraag 27

WSCS-OCE.

De projectlocatie ligt in een historisch gebied waar mogelijk sprake is van niet-gesprongen explosieven in de ondergrond. Is er een Historisch Vooronderzoek conform de WSCS-OCE beschikbaar?

Antwoord:

Is niet beschikbaar.

Vraag 28

Algemeen.

Kunnen wij ervanuit gaan dat de projectlocatie vrij is van de woekerplant Aziatische Duizendknoop? Zo nee, hoe wordt omgegaan met de eventuele aanwezigheid van Aziatische Duizendknoop?

Antwoord:

Correct

Vraag 29

Bodemonderzoek.

In het bodemonderzoek Op den Haan, wordt asbest boven de toets waarde gemeten in het funderingsmateriaal. Hier wordt nader onderzoek aanbevolen. Is dit reeds uitgevoerd?

Antwoord

Dit betreft proefgat 136 dat ligt ruim buiten het werk. Overige asbest gehalte conform conclusies rapport.

Vraag 30

Bodemonderzoek.

Uit de bodemonderzoeken blijkt dat er sprake van een sterke verontreiniging met PAK (kleine spot). Wordt de BUS-melding (of plan van aanpak) en de milieukundige begeleiding voor deze bodemsanering verzorgd door de opdrachtgever? Zo nee, kunt u hiervoor gespecificeerde posten opnemen in het bestek?

Antwoord:

Gezien de grote van de spot is een bus-melding niet benodigd. Kosten opnemen in de toegevoegde post 115100. Betreft basis klasse conform aanvullend onderzoek Aelmans.

Vraag 31

Algemeen.

Indien de sanering dient te worden uitgevoerd volgens de BRL-7000, kunt u dan een bestekspost opnemen voor de verplichtingen die voortvloeien uit de BRL-7000 (opstellen uitvoeringsplan, continue aanwezigheid KVP-er tijdens sanering)?

Antwoord:

Indien van toepassing opnemen in de toegevoegde post 115100.

Vraag 32

Inschrijving.

In de leidraad staat aangegeven dat de inschrijving per post of bij het gemeentehuis afgegeven dient te worden. Mag dit ook digitaal via de mail/Tenderned? Zeker gezien i.v.m. COVID-19.

Antwoord

Nee, dat mag niet digitaal via de mail/Tenderned.

J.M. Huynen

Afdeling Informatiemanagement/Openbare Ruimte